
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО ГОРОД ЗАОЗЕРСК 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 30.05.2023 № 347 

 

Об утверждении размера платы за содержание и ремонт 
жилого помещения для нанимателей жилых помещений 

жилищного фонда ЗАТО город Заозерск 
 

В соответствии со статьей 154 Жилищного кодекса Российской Федерации, на 
основании Устава ЗАТО город Заозерск, постановляю: 

1. Утвердить прилагаемый размер платы за содержание и ремонт жилого 
помещения для нанимателей жилых помещений жилищного фонда ЗАТО город 
Заозерск (далее – Размер платы). 

2. Признать утратившими силу: 
2.1. Постановление Администрации ЗАТО город Заозерск от 15.06.2020 № 403 

«Об утверждении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения для 
нанимателей жилых помещений жилищного фонда ЗАТО город Заозерск». 

2.2. Постановление Администрации ЗАТО город Заозерск от 19.11.2021 № 926 «О 
внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО город Заозерск от 
15.06.2020 № 403 «Об утверждении размера платы за содержание и ремонт жилого 
помещения для нанимателей жилых помещений жилищного фонда ЗАТО город 
Заозерск». 

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр обеспечения 
функционирования органов местного самоуправления и муниципальных учреждений 
ЗАТО город Заозерск» (Чухарева О.А.) опубликовать настоящее постановление и 
утвержденный Размер платы в сетевом издании «Официальный сайт органов местного 
самоуправления ЗАТО город Заозерск» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» https://zatozaozersk.ru/. 

4. Муниципальному учреждению «Заозерский комитет по телерадиовещанию и 
печати» (Кучерявенко Д.Ю.) организовать размещение настоящего постановления и 
утвержденного Размера платы в газете «Западная Лица». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
6. Настоящее постановление вступает в силу с 01.06.2023. 
 
 
Глава ЗАТО город Заозерск А.С. Пеньшин 

 
 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 

ЗАТО город Заозерск 
от 30.05.2023 № 347 

 

Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения 
для нанимателей жилых помещений жилищного фонда ЗАТО 

город Заозерск 
 



№ 
п/п 

Вид услуги 
Единица 
расчета 

Размер платы за содержание и 
ремонт жилого помещения 

(в рублях) 

1 Содержание и ремонт жилого помещения 
(для домов без лифтов, без газа) 

1 кв. м общей 
площади 

35,24 

2 Содержание и ремонт жилого помещения 
(для домов без лифтов с газом) 

1 кв. м общей 
площади 

41,19 

3 Содержание и ремонт жилого помещения 
(для домов с лифтом без газа) 

1 кв. м общей 
площади 

51,23 

4 Содержание и ремонт жилого помещения 
(для домов с лифтами, с газом) 

1 кв. м общей 
площади 

58,46 

 


